ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 22.04. 2020 г.                                           №146
п.г.т. Климово

О  проведении районного этапа областного

конкурса рисунков «Закон глазами детей» среди

несовершеннолетних, состоящих на учёте в субъектах

системы профилактики

       В целях формирования и  развития правовых знаний и правовой культуры несовершеннолетних, законопослушного поведения, гражданской ответственности, профилактики безнадзорности, правонарушений и преступлений среди школьников и в соответствии с распоряжением Правительства Брянской области  № 63-рп  от  13.04.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести районный этап конкурса рисунков «Закон глазами детей» среди

несовершеннолетних, состоящих на учёте в субъектах системы профилактики
и требующих помощи со стороны государства
              2. При подготовке и проведении   конкурса  пользоваться Положением районного

                    конкурса   (Приложение1).

3. Ответственность за организацию и проведение указанного  конкурса возложить на
     Кузавову Н.В.,  методиста РМК.

4. Руководителям учреждений образования организовать участие обучающихся в

    конкурсе.
5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на  заместителя начальника
   отдела образования Толочко Н.А.
[image: image1.jpg]ILIAH
IPOBEAEHUA CEMHHAPA YYHMTEJEA 1-x KJACCOB
Jlara npopenenus: 31 susapst 2012r.
Mecto u Bpems nposenenus: Yyposnuckas COI
Orsezn: 9-30 uac.
Pykosoaurema: Jlomaxo E.B., Koxorosa H.51.,
Meroauctel  PMK

Tema «Opraﬂmaunn HpOeKTHOﬁ H HCC/IeR0BATENLCKON e TeILHOCTH MIaJIIMX

IDTKOJIBHUKOB B COOTBE€TCTBHH ¢ TpeﬁOBaHHﬂlel q)enepanbﬂblx
TOCYAapPCTBEHHBIX CTAHAAPTOR HAYAJbLHOrO 00IIero oﬁpasosaﬂnn»

IIem-: KoOpAMHaLuA ACITEMTHHOCTH paﬁom-xoﬁ M HIKOJBHOM METOAMYECKHX CJIy)K6 TI0 CO3TaHUIO

YCTOBMA Iepexoaa Ha OOyYeHHe IO HOBBIM OOPA30BATENbHBIM CTAHIAPTAM, IO
OCHOBIIEHHIO COZIEPXKAHHS 00PasoBanms; obecriedeHte CHCTEMHOCTH H ddeKTHBHOCTH B
OpraHM3aluH BeeX  GopM MeToamueckodl paGOTEL ¢ LENBbI0 MOBBINEHHS — KayecTBa
HETIPEPBIBHOTO [EIATOTHIECKOTO 00Pa3oBaHHS.

TNOPAIOK ITPOBENEHNST

I. O6 opranusaumu paGoTer OY 1o HCNIONHEHAIO MPHKA3A MunncTepcTBa 06pasoBaHus B
naykn PO ot 22 centabps 2011 roga Ne2357(sapeructpuposan B Mumiocte 12 Jexabps
2011roga Ne 22540) «O BHecenun m3meneruit 8 ®I'OC HOO, YTBEPXKAEHHBIH MpHKazoM
Munnetepersa obpazopanus n Hayku Poccniicroit Qexnepanmy ot 6 okTa6ps 2009 r. Ne373»

Jlomaxko E.B., meromuct PMK

II. TIpesenraums. Oprauusauus HpoeKTHOH M HCCIENOBATENbCKOM JEATENBHOCTH MITaZIIHX
IKOTLHHKOB B COOTBETCTBHY € TPeGOBAHIAIMH (delepaTbHbIX rocyIapCTBEHHEX CTAHIAPTOB
HaualpHOTo 00MIero oOpazoBaHns

Koxotopa H.5., metonucr  PMK

ML IMocemmenne M aCNEKTHEL AHATH3 OTKPBITHIX YPOKOB:
- Ypok obyuenns rpamore «Asbyka. Teopuectso A.C.IIyimkuaa»
Yuaurens Pyuko E.I.
- Yok H306pasuTenbHOro HCKyCCTRa «YKpaleHus nTun»
Vuurens PriGanko T.U.

IV. BricTyniienns 13 onbiTa paboTsi 10 OPraHU3AIAM IPOEKTHOH H HCCIEA0BATENHCKOM
JEATENBHOCTH O0YYAIOIMXCS HAYATHHON WIKOIB!
®ernc H.B., yaurens KCOII Nel
Tanxura JLM., yantesns Termano6ynckoit QOLLL
Kpusenko C.J1., yautens Hosoponckoit COLLI

V. TlpeseHTaims MeKTPOHHOTO YueGHO-METOAHYECKOTO TOCOGHS «Popmuposanne VY y
MIAIIIKX WKOILHAKOB B IIPOLECCE OGYIEHHAN

Jlomaxko E.B., metoguct PMK

VI. Pesynrrarsi paiioHHEX KoHKypcos. [Togsenenne HToros CEeMHHapa.

Jlomako E.B., metomuer PMK

Hauanemux otnena o6pasosanus 'MONBCKas

Начальник отдела образования                                                                  Т.В. Смольская
          Исп. методист РМК

          КузавоваН.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ1
                               К приказу № 146 от 22.04. 2020 г.
Положение
о  проведении районного этапа областного конкурса  рисунков «Закон глазами детей» среди несовершеннолетних, состоящих на учёте в субъектах системы профилактики
1.Цели и задачи.

- воспитание у несовершеннолетних уважения к закону, правопорядку, позитивным нравственно-правовым нормам;
- содействие повышению качества образования в области прав человека, законопослушного поведения несовершеннолетних, состоящих на учёте в субъектах системы профилактики и требующих помощи со стороны государства;
- раскрытие творческого потенциала несовершеннолетних через актуализацию темы норм законов и ответственности за их исполнение;
- усиление профилактической работы по предупреждению правонарушений, преступлений и асоциального поведения.
2.Участники конкурса.
В конкурсе могут принять участие обучающиеся образовательных учреждений всех

типов и видов, состоящие на учёте в субъектах системы профилактики и требующих

помощи со стороны государства.

Конкурс проводится по следующим возрастным группам:

1 группа – обучающиеся 1 – 4классов;

2 группа -  обучающиеся 5 – 8классов;
3 группа -  обучающиеся 9 – 11классов.
         3. Требования к конкурсным работам.
 3.1 Размер рисунка не должен превышать 297мм х 420мм или формат А3;
рисунок выполняется красками, карандашами, мелками и прочее;

3.2 Конкурсные работы должны быть снабжены этикеткой, которая прикрепляется к конкурсной работе с лицевой стороны в правом нижнем углу в печатном варианте размером 3 х 8см. Содержание этикетки: фамилия, имя, отчество автора полностью, возраст, название конкурсной работы, образовательная организация, класс;
3.3 При сдаче рисунка на конкурс необходимо представить заполненную конкурсную заявку (Приложение 2)

3.4. Участники районного  конкурса представляют работы  в срок до  15мая 2020г. по адресу: пгт. Климово, пл. Ленина 1 , каб. № 25, РМК.

Победителей определяет жюри согласно требованиям положения. Работы победителей
          направляются в г.Брянск для участия в областном этапе конкурса.
        4. Критерии оценки :

· соответствие цели и задачам конкурса;

· содержательность;

· композиционное решение и художественное оформление;
· новизна и оригинальность;

· позитивность;

· аккуратность.
Каждый показатель оценивается по пятибалльной системе

5.Члены жюри:
1. Смольская Т.В., председатель жюри, начальник отдела образования.

2.   Толочко Н.А., зам. председателя жюри,  зам. начальника  отдела образования.

3.   Ломако Е.В.,   зав. РМК, член жюри;

4. Михайлова Н.Е. , ст. инспектор РОО, член жюри;

5. Кузавова Н.В., методист РМК, член жюри;

6. Медведева Г.А., методист ЦРТДиЮ, член жюри;

7. Смирнова Т.В. – учитель изобразительного искусства  МБОУ КСОШ № 3, член жюри;

8.  Жук Е.Н. - учитель изобразительного искусства МБОУ КСОШ № 1, член жюри;

9.  Гурзо Н.М. – учитель изобразительного искусства МБОУ КСОШ № 2,член жюри;

10. Хохлова А.Л. – учитель изобразительного искусства МБОУ Сачковичская  СОШ, член жюри;

11. Метелица Е.Н. - заведующий сектором по делам несовершеннолетних и защите их прав

                администрации Климовского района.
12. Шабалина Е.В. –ст.инспектор ПДН ОП МО «Климовский»
Заявка
на участие в областном конкурсе рисунков «Закон глазами детей»
 среди несовершеннолетних, состоящих на учёте в субъектах системы
 профилактики и требующих помощи со стороны государства

Наименование муниципального района ______________________________________________

1.Фамилия, имя, отчество автора_____________________________________________________

2.Число, месяц, год рождения________________________________________________________

3.Категория учёта__________________________________________________________________

4.Домашний адрес_________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

5. Фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей), контактный телефон
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6.Образовательное учреждение (класс) _______________________________________________
_________________________________________________________________________________

7. Фамилия, имя, отчество педагога___________________________________________________